
1 
 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                 

                                                                              

    Curitibanos, 10 de maio de 2018. 

Critérios de Desempate: 

1. Maior número de acertos na Prova de Conhecimentos; 

2. Maior Habilitação; 

3. Maior Idade. 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

 
NÍVEL II – HABILITADOS COM LICENCIATURA OU PÓS- GRADUAÇÃO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Dilce Goulart 4 22 26 24/08/1970 

2.  Simone Chaves Gemra 4 20 24 03/02/1976 

3.  Daiane Pereira 5 18 23 23/02/1989 

4.  Eliane Cruz 4 18 22 01/01/1984 

5.  Marineide dos Santos Simão 4 17 21 18/08/1984 

6.  Joselaine Ortiz Kern 4 17 21 27/10/1990 

7.  Rubia Martins Petrowichi 4 16 20 19/03/1977 

8.  Lucimara Oliveira Gonçalves 4 16 20 13/01/1981 

9.  Rossana Kasper 5 15 20 03/04/1961 

10.  Lucilene de Souza Chaves Branco 5 15 20 15/02/1967 

11.  Thania Aparecida Fernandes 5 15 20 06/12/1982 

12.  Franciane Aparecida Tristão 5 15 20 03/03/1984 

13.  Terezinha Alves Ramos Teske 4 15 19 31/10/1974 

14.  Alessandra Claudia Mantovani 4 15 19 20/03/1979 

15.  Natalina Aurora Lovatel Prestes 5 14 19 25/12/1953 

16.  Eliane Rodrigues de Souza 5 14 19 03/04/1974 

17.  Suyankelly Rosa Reche 5 14 19 01/10/1987 

18.  Vanessa Magnante de Moraes 5 14 19 30/07/1991 

19.  Flaviane Padilha F. de Almeida 4 14 18 25/03/1995 

20.  Ângela do Carmo Santiago 4 13 17 01/03/1986 

21.  Lidiane Balbinott 5 12 17 26/07/1983 

22.  Francielle Batista 5 12 17 14/05/1992 

23.  Roselaine Aparecida de Anhaia 4 12 16 01/08/1975 
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24.  Soriene Ferreira Ortiz 4 12 16 11/03/1976 

25.  Cristiane Palhano de Oliveira 4 12 16 04/02/1991 

26.  Maria Niciélia G. de Godoy 5 11 16 30/03/1966 

27.  Marines Teske Coelho 5 11 16 04/08/1967 

28.  Juliani Fernandes do Prado 5 11 16 04/10/1980 

29.  Simone Antunes de A. Pelegrini 4 11 15 17/01/1980 

30.  Letícia Ferreira Lemos 4 11 15 14/07/1992 

31.  Gabriela Roberta Petry 4 11 15 01/08/1995 

32.  Cimara Dias Ferreira 5 9 14 04/09/1981 

33.  Margarete Rodrigues da Costa 4 9 13 10/04/1971 

34.  Josiane Pedroso 4 9 13 14/05/1992 

35.  Silvana Aparecida da Silva 5 8 13 23/09/1981 

36.  Márcia Chaves 4 8 12 05/05/1977 

NÍVEL I – HABILITADOS COM MAGISTÉRIO 
Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Alexandra Batista F. Camargo 3 21 24 12/05/1986 

2.  Jaqueline Gisele Nunes 3 18 21 27/03/1984 

3.  Maria Madalena Costa Pellizzaro 3 17 20 15/04/1963 

4.  Scheila Beatriz Prado 3 17 20 08/06/1987 

5.  Maria Rozelan Aguiar de Almeida 3 16 19 01/12/1957 

6.  Adriana da Cruz 3 16 19 01/05/1997 

7.  Davi William D. de Moraes 3 16 19 02/10/1997 

8.  Krissia Tamara Rocha 3 15 18 19/01/1988 

9.  Fernanda Ribeiro da Rosa 3 15 18 08/07/1988 

10.  Manuela de Lima 3 15 18 06/09/1994 

11.  Juliana de Souza Cruz 3 14 17 07/01/1980 

12.  Mônica Aparecida Andrade Garcia 3 14 17 03/06/1983 

13.  Lisiane Aparecida de Souza 3 14 17 10/12/1985 

14.  Luana Proencio de Souza 3 14 17 22/12/1998 

15.  Luana Fogaça Pereira 3 14 17 22/03/1999 

1.  Martielle de Souza Correia 3 14 17 17/05/1999 

16.  Soni  França Albino 3 13 16 23/04/1970 

17.  Francine Spolti de Oliveira 3 13 16 24/03/1997 

18.  Marciele Banderlof de Oliveira 3 13 16 14/05/1999 

19.  Luciane Aparecida Rodrigues 3 12 15 01/10/1979 

20.  Alessandra Maria F. da Silva 3 11 14 04/02/1975 

21.  Alessandra Fernandes C. da Silva 3 11 14 03/04/1985 

22.  Juliana Aparecida de Gois 3 11 14 05/12/1990 

23.  Maricléia Aparecida Belotto 3 10 13 24/07/1986 

24.  Karine Silveira  3 10 13 26/11/1987 

25.  Sandrilene de Oliveira 3 10 13 02/05/1989 

26.  Rita de Fátima Dias Batista 3 7 10 03/10/1977 
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SÉRIES INICIAIS 
 

NÃO HABILITADOS – CURSANDO LICENCIATURA OU MAGISTÉRIO 
Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

2.  Nathalia Amado Gonçalves 2 19 21 12/01/1992 

3.  Andreza Aparecida R. Catschor 2 17 19 13/12/1985 

4.  Carolina Leite de Souza 2 17 19 06/07/1988 

5.  Danielle Aparecida de Souza 2 17 19 06/04/1995 

6.  Simone Lopes Ichikawa 2 16 18 27/03/1985 

7.  Karoline Massaneiro Simão 2 16 18 14/09/1999 

8.  Ivanice Moreira de Moraes 2 15 17 26/04/1985 

9.  Caroline Vezaro Camargo 2 13 15 12/12/1979 

10.  Míriam Queren D. de Moraes 2 13 15 26/12/1994 

11.  Paula de Paula 2 11 13 23/04/1997 

12.  Jennyffer Paola Lima da Silva 1 12 13 11/03/1998 

13.  Ariane de Liz 2 9 11 11/12/1990 

14.  Samara Alves 2 9 11 08/03/1995 

15.  Iris Ribas Ferreira 2 7 9 17/07/1984 

NÍVEL II – HABILITADOS COM LICENCIATURA OU PÓS- GRADUAÇÃO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Fernanda Aparecida Oliveira 5 19 24 08/05/1981 

2.  Eliane Cruz 4 18 22 01/01/1984 

3.  Joselaine Ortiz Kern 4 17 21 27/10/1990 

4.  Teresinha Paulina Lovatel 5 16 21 08/08/1962 

5.  Lucimara Oliveira Gonçalves 4 16 20 13/01/1981 

6.  Rossana Kasper 5 15 20 03/04/1961 

7.  Franciane Aparecida Tristão 5 15 20 03/03/1984 

8.  Suyankelly Rosa Reche 5 14 19 01/10/1987 

9.  Flaviane Padilha F. de Almeida 4 14 18 25/03/1995 

10.  Roselaine Aparecida de Anhaia 4 12 16 01/08/1975 

11.  Cristiane Palhano de Oliveira 4 12 16 04/02/1991 

12.  Ana Paula Ferreira Cordeiro 4 12 16 05/05/1994 

13.  Maria Niciélia G. de Godoy 5 11 16 30/03/1966 

14.  Marines Teske Coelho 5 11 16 04/08/1967 

15.  Juliani Fernandes do Prado 5 11 16 04/10/1980 

16.  Lessandra Souza C. dos Santos 4 11 15 01/12/1977 

17.  Letícia Ferreira Lemos 4 11 15 14/07/1992 

18.  Gabriela Roberta Petry 4 11 15 01/08/1995 

19.  Edinéia de Fátima Milome 4 10 14 26/04/1973 

20.  Vera Lúcia Izidoro 5 9 14 27/06/1956 
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21.  Margarete Rodrigues da Costa 4 9 13 10/04/1971 

22.  Josiane Pedroso 4 9 13 14/05/1992 

23.  Silvana Aparecida da Silva 5 8 13 23/09/1981 

24.  Márcia Chaves 4 8 12 05/05/1977 

25.  Marcia Aparecida Ribeiro Lemos 4 8 12 16/10/1982 

NÍVEL I – HABILITADOS COM MAGISTÉRIO 
Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Claudete Terezinha da Silva 3 22 25 24/08/1967 

2.  Maria Madalena Costa Pellizzaro 3 17 20 15/04/1963 

3.  Adriana Aparecida dos S. Leal 3 17 20 05/03/1983 

4.  Janete Borba 3 17 20 07/02/1985 

5.  Maria Rozelan A. de Almeida 3 16 19 01/12/157 

6.  Jucélia Padilha 3 16 19 08/05/1973 

7.  Adrielle Andrade C. de Freitas 3 16 19 23/08/1998 

8.  Krissia Tamara Rocha 3 15 18 19/01/1988 

9.  Fernanda Ribeiro da Rosa 3 15 18 08/07/1988 

10.  Manuela de Lima 3 15 18 06/09/1994 

11.  Letícia Batista do Prado 3 14 17 24/06/1987 

12.  Luana Fogaça Pereira 3 14 17 22/03/1999 

1.  Martielle de Souza Correia 3 14 17 17/05/1999 

13.  Soni  França Albino 3 13 16 23/04/1970 

14.  Carla Veloso Ortiz 3 13 16 09/08/1994 

15.  Francine Spolti de Oliveira 3 13 16 24/03/1997 

16.  Cristiane Aparecida Kilin 3 12 15 07/03/1974 

17.  Alessandra Fernandes C. da Silva 3 11 14 03/04/1985 

18.  Maricléia Aparecida Belotto 3 10 13 24/07/1986 

19.  Karine Silveira  3 10 13 26/11/1987 

20.  Sandrilene de Oliveira 3 10 13 02/05/1989 

21.  Juniana Fetrossck 3 9 12 13/07/1976 

22.  Rita de Fátima Dias Batista 3 7 10 03/10/1977 

23.  Adriana Mendes Ribeiro 3 6 9 18/15/1979 

NÃO HABILITADOS – CURSANDO LICENCIATURA OU MAGISTÉRIO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

2.  Andreza Aparecida R. Catschor 2 17 19 13/12/1985 

3.  Carolina Leite de Souza 2 17 19 06/07/1988 

4.  Ivanice Moreira de Moraes 2 15 17 26/04/1985 

5.  Míriam Queren D. de Moraes 2 13 15 26/12/1994 

6.  Luana Micaelle Farias 2 12 14 13/08/1999 

7.  Morgana Aparecida de Souza 2 11 13 21/06/1991 

8.  Paula de Paula 2 11 13 23/04/1997 

9.  Samara Alves 2 9 11 08/03/1995 
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SEGUNDO PROFESSOR 
 

 

 

 

NÍVEL II – HABILITADOS COM LICENCIATURA OU PÓS-GRADUAÇÃO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Fernanda Aparecida Oliveira 5 19 24 08/05/1981 

2.  Terezinha Alves Ramos Teske 4 15 19 31/10/1974 

3.  Elizane de Moraes Coppini 4 15 19 25/03/1991 

4.  Natalina Aurora Lovatel Prestes 5 14 19 25/12/1953 

5.  Eliane Rodrigues de Souza 5 14 19 03/04/1974 

6.  Ângela do Carmo Santiago 4 13 17 01/03/1986 

7.  Paulo Ricardo Pereira 4 13 17 21/08/1989 

8.  Lidiane Balbinott 5 12 17 26/07/1983 

9.  Ana Paula Ferreira Cordeiro 4 12 16 05/05/1994 

10.  Edinéia de Fátima Milome 4 10 14 26/04/1973 

11.  Vânia Cristina F. de Chaves 5 9 14 13/03/1989 

12.  Marcia Aparecida Ribeiro Lemos 4 8 12 16/10/1982 

NÍVEL I – HABILITADOS COM MAGISTÉRIO 
Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Janete Borba 3 17 20 07/02/1985 

2.  Danielle de Jesus dos Santos  3 17 20 17/03/1986 

3.  Adriana da Cruz 3 16 19 01/04/1997 

4.  Adrielle Andrade C. de Freitas 3 16 19 23/08/1998 

5.  Juliana de Souza Cruz 3 14 17 07/01/1980 

6.  Lisiane Aparecida de Souza 3 14 17 10/12/1985 

7.  Luana Proencio de Souza 3 14 17 22/12/1998 

8.  Marciele Banderlof de Oliveira 3 13 16 14/05/1999 

9.  Cristiane Aparecida Kilin 3 12 15 07/03/1974 

10.  Luciane Aparecida Rodrigues 3 12 15 01/10/1979 

11.  Alessandra M. F. da Silva (Libras) 3 11 14 04/02/1975 

12.  Juliana Aparecida de Gois 3 11 14 05/12/1990 

13.  Anne Caroline Menon 3 10 13 01/03/1984 

14.  Jéssica Nayara Coser 3 9 12 14/01/1993 

15.  Juniana Fetrossck 3 9 12 13/07/1976 

16.  Adriana Mendes Ribeiro 3 6 9 18/15/1979 

NÃO HABILITADOS – CURSANDO LICENCIATURA OU MAGISTÉRIO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Nathalia Amado Gonçalves 2 19 21 12/01/1992 

2.  Luana Micaelle Farias 2 12 14 13/08/1999 

3.  Morgana Aparecida de Souza 2 11 13 21/06/1991 

4.  Ariane de Liz 2 9 11 11/12/1990 
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PORTUGUÊS 

 

INGLÊS 

 

ENSINO RELIGIOSO 

 

CIÊNCIAIS 

 

 

MATEMÁTICA 

NÃO HABILITADOS – CURSANDO LICENCIATURA 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Maiara Antunes 2 18 20 03/10/1989 

2.  Mariluci da Silva G Siebnechler 2 14 16 24/01/1988 

3.  Jéssica Nayara Coser 2 9 11 14/01/1993 

4.  Thaísa Maciel Pereira 2 9 11 18/01/1996 

5.  Karine Borges de Andrade 2 9 11 07/09/1998 

NÃO HABILITADOS – CURSANDO LICENCIATURA 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Maiara Antunes 2 18 20 03/10/1989 

2.  Rosemeri Palhano 2 8 10 16/12/1991 

NÍVEL II – HABILITADOS COM LICENCIATURA OU PÓS-GRADUAÇÃO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Vera Lúcia Izidoro 5 9 14 27/06/1956 

NÍVEL II – HABILITADOS COM LICENCIATURA OU PÓS-GRADUAÇÃO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Isabel Deola 4 19 23 16/07/1988 

NÃO HABILITADOS – CURSANDO LICENCIATURA 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Carla Veloso Ortiz 2 13 15 09/08/1994 

NÍVEL II – HABILITADOS COM LICENCIATURA OU PÓS-GRADUAÇÃO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Vanice Wolinger das Neves 4 14 18 10/02/1992 

2.  Sidnei José Coelho 5 11 16 18/03/1962 
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ARTES 

 

HISTÓRIA 
 

 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

 

 

 

NÃO HABILITADOS – CURSANDO LICENCIATURA 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Elaine Pires de Almeida Ribeiro 2 19 21 23/10/1983 

2.  Camila Verônica França 2 13 15 15/07/1984 

NÍVEL II – HABILITADOS COM LICENCIATURA OU PÓS-GRADUAÇÃO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Aline Paloma dos Santos 4 18 22 03/09/1993 

2.  Jéssica Aparecida Borges de Souza 4 14 18 13/04/1992 

3.  Josiane Fátima da Silva 5 12 17 19/01/1985 

4.  Mari Lucia Dill França de Carvalho 5 10 15 06/06/1974 

NÃO HABILITADOS – CURSANDO LICENCIATURA 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Davi William Domingues de Moraes 2 16 18 02/10/1997 

NÍVEL II – HABILITADOS COM LICENCIATURA OU PÓS-GRADUAÇÃO 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

2.  Joseane Santos de Arruda 4 16 20 16/01/1981 

3.  Tácio Vieira de Arruda 4 16 20 30/04/1996 

4.  Janaina Aparecida Silveira Rosa 5 12 17 06/06/1992 

5.  Marizete Silvana Fantin 4 10 14 05/12/1984 

6.  Paulo Roberto Franciosi Almeida 4 9 13 08/07/1983 

7.  Simone de Fátima Cavali 5 7 12 25/06/1977 

NÃO HABILITADOS – CURSANDO LICENCIATURA 

Nº CANDIDATO HABILITAÇÃO PROVA TOTAL D.N 

1.  Willian Bortoli 2 19 21 23/02/1991 

2.  Priscila Penteado 2 12 14 28/09/1985 

3.  Nadine Débora Santos 2 12 14 07/08/1992 

4.  Michael Douglas Niles 2 12 14 25/06/1998 

5.  Daniela Aparecida R. de Souza 2 10 12 13/09/1995 


